
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 21  

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

zastoupená   Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem  

č. smlouvy:   S-2387/00066001/2021 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

 Pražské služby, a.s. 

 se sídlem:   Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9 

 IČO:    601 94 120 

 DIČ:   CZ60194120 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

zastoupená Ing. Jiřím Křížkem, key account managerem, na základě plné moci 

č. smlouvy:  O21-00174 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

Preambule: 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 13. 10. 2021 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/605 Beroun-Rudná, omezení tranzitu“ 

(dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 14. odst. 12 

Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen 

„Dodatek č. 1“). 

I. Předmět Dodatku č. 1 

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které 

nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu prací v 

podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy o dílo. 

Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem schválené změnové listy, 

které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny předmětu díla se mění i celková cena za 

dílo uvedená v bodě 8.1. Smlouvy o dílo. 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná, 

a která nově zní: 

Původní Cena Díla bez DPH 208.889,00 Kč 

Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 180.323,90 Kč 



2 

 

DPH 21% 37.868,02 Kč 

DPH 15 % 0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH 218.191,92 Kč 

 

  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 

pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 

 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je Objednatelem odsouhlasený Změnový list 1. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č.1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č.1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 

platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 

 

V Říčanech  V Praze dne  

 

 

______________________________  ______________________________  

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace  

Ing. Jan Lichtneger, ředitel  

Pražské služby, a.s. 

Ing. Jiří Křížek, key account manager na 

základě plné moci 

  

 



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:
II/605 Beroun - Rudná, omezení tranzitu
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Montáž svislého dopravního značeni

Číslo SO/PS /
/ číslo Změny SO/PS:

101/1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: Pražské služby, a.s.
Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9
IČ:60194120

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 -66 495,00 37 929,90 -28 565,10

část ZBV č Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 -66 495,00 37 929,90 -28 565,10

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

Změnový list

,/ a evidenční číslo Stavby:
j5 Beroun - Rudná, omezení tranzitu

zev stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
ontáž svislého dopravního značení

Číslo SO/PS /
/ číslo Změny SO/PS:

101/1

Číslo ZBV:

1

Iniciátor změny: Zhotovitel

Strany smlouvy o dílo č. s-238/700066001/2021 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 13.10. 2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
Zhotovitel: Pražské služby, a s., Pod Šancemi 441/1, 180 77 Praha 7

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 2, 3 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4 Projektant
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 6 počet listů

Popis a zdůvodnění Změny:
Změna v materiálu a množství sloupků a technologie instalace

Na základě rozhodnutí Technické rady ze dne 4.11. 2011 ( doklad č. 09) dochází ke změně materiálu a množství sloupků DZ a technologie instalace části DZ na
dálnici D5.

Dne 8.11 .2021 Objednatel vydal Pokyn ke zpracování ZBV (doklad č. 10).

Změna se týká následujících položek :
Zrušeni stávající položky č. 5 a vznik nových položek č. 6 a 7. Tím se snižuje smluvní cena stavby o 28 565,10 Kč.

Jedná se o dodatečné stavební práce, které vznikly v průběhu realizace zakázky, u nichž zadání jinému dodavateli není možné z technických důvodů a způsobilo by
Objednateli značné obtíže plynoucí zejména z nedodržení technických a technologických postupů. Celkové se jedná o Změny nepodstatné, které jsou tak podle § 5,
odst. 1, písm. d), resp. podle §11, odst. 2, písm. b), Směrnice R-SM-36 Krajské právy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující
provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 4. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou
povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná o změnu
nezbytnou k dokončení.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn
záporných

-66 495,00 37 929,90 -28 565,10 104 424,90

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a
oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový
list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané
ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:             -----
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Ivana Michalová datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno XXX datum podpis

Technický dozor investora jméno XXX datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno Karel Motal datum podpis
     

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing Jan Lichtneger datum podpis
   

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Křížek latum //? //. pj podpis
  

   
Číslo paré:



Příloha č. 3

ZÁPIS
sjednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

p ________________pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

1605 Beroun ‘ Rudna» omezeni tranzitu

É
, SO/PS / číslo Změny SO/PS: 101/1

v stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
íž svislého dopravního značení

________ Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
_______ 1 - zadat__________

208 889,00

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Údaje v Kč bez DPHCena SO/PS v předchozích ZBV:

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 208 889,00 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:______________________________________________________ údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -66 495,00 37 929,90 37 929,90 18,16%

Cena SO/PS po této ZBV:_________________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -66 495,00 180 323,90 -28 565,10 -13,67%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ivana Michalová zr //. mm
Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele:

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

xxx

xxx

Karel Motal

Ing Jaroslava Jurková



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1 ' ~—------ >

11/605 Beroun - Rudná, omezení tranzitu

Číslo a název SO/PS: 101 Montáž svislého dopravního značení

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č-1 \

Číslo a název rozpočtu: 101 Montáž svislého dopravního značení Skupina Změn: 4

Poř. č.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem
ve Smlouvě v

Kč

Změny
záporné v Kč

Změny kladné
v Kč

Cena celkem
ve Změně v Kč

Rozdíl cen
celkem v Kč

Podíl cen
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14
5 914931 Sloupky a stojky DZ z hliníku trubek zabeton. - dodávka a montáž ks 31,000 -31,000 -31,000 2 145,00 66 495,00 -66 495,00 0,00 0,00 -66 495,00 -100,00

Nové položky
6 914911 Sloupky a stojky DZ z ocel, trubek zabeton. - dodávka a montáž ks 0,000 24,000 24,000 1070,00 0,00 0,00 25 680,00 25 680,00 25 680,00 100,00
7 agreg. pol. Sloupky 4x 4cm, podstavce - dodávka , montáž a demontáž ks 0,000 13,000 13,000 942,30 0,00 0,00 12 249,90 12 249,90 12 249,90 100,00

Celkem 66 495,00 -66 495,00 37 929,90 37 929,90 -28 565,10

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou
změnu.

Za Zhotovitele: Ivana Michalová

Datum:

Podpis:

Za Objednatele: (TDI) Karel Motal

Datum:
                              

Podpis?^         
                     
                            
                             



PŘEHLED ZAŘAZEN

a evidenční číslo Stavby: 11/605 Beroun - Rudná, omezení tranzitu

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 208 889,00

[2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) bez DPH 180 323,90
-----------

23=2*1,21 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 
včetně DPH

218 191,92

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 86,33%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledováni záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 
záporné dle § 14, odst. (6), pism. b) -31,83%

6=32+36
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 -28 565,10

7=(6/1)*100 Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 -13,67%

8=1*0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 62 666,70

-1 -2

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítáváni)

ZBVč. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny kladné
Suma 
záporr 

Změn kl

19=23+26+29+33 20=24+27+30+34+ 
37+39 21=19+20 23

101

II/605 Beroun - Rudná, omezení tranzitu

Montáž svislého dopravního značení / úprava značeni

- 66 495,00

- 66 495,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

37 929,90

37 929,90

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

- 28 565,10

- 28 565,10

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

26=23+24

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

26

0,00

28=2i

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Změnového listu

Stráň



Příloha č. 5

MÉN DO SKUPIN

9=(32A/1)*100
Sledování limitu 50 % 

Skupina 3 0,00%

10=(36A/1)*100
Sledováni limitu 50 % 

Skupina 4 49,99%

10A=32A+36A

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

104 424,90

11 = 1*0,5
Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4

104 444,50

12=(37/1)*100 Sledováni limitu 15 % 0,00%

13=37 Sledováni limitu 137 366 600 Kč 0,00

14=137366600-37 137 366 600,00

-3 - -4- -5-

Nepředvidanost Nezbytnost Změny de minimis

in
i a
ych

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny 
kladné

Procentní 
vyjádření 

Změny kladně

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn záporných

Změny de minimis 
(15% nebo 

limit 137 366 600
Kč)

limit 16 %

1 29 30 31=(30/1 )*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 - 66 495,00 37 929,90 18,16% -28 565,10 104 424,90 0,00 0,00%

0,00% 0,00 0,00 - 66 495,00 37 929,90 18,16% -28 565,10 104 424,90 0,00%

0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%



Ministerstvo dopravy

Č. J./SP. ZN.
MD-22126/2021-930/6

MD/22126/2021/930 RD

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU

Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu 
(dále jen „Ministerstvo dopravy“), podle § 77 odst. 1 písm. a) a § 124 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), 
na základě podnětu společnosti JV-Schneider s. r. o., IČO 059 16 046, se sídlem K Cihelně 99, 
267 01 Trubín (dále jen „žadatel“), doručeného dne 16. 4. 2021, a po písemném vyjádření 
Ministerstva vnitra, Odboru bezpečnostní politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra"), č. j. MV-120354- 
2/OBP-2021 ze dne 28. 7. 2021,

stanoví přechodnou úpravu provozu

na dálnici D5 v souvislosti s omezením tranzitní nákladní dopravy na silnici II/605.

Termín: 20. 8. 2021-20. 2. 2022

Nedílnou součástí tohoto opatření je projekt přechodné úpravy provozu „Omezení tranzitní dopravy 
na silnice II/605“ (bez další identifikace).

Odůvodnění

Ministerstvo dopravy stanovilo přechodnou úpravu provozu na základě podnětu žadatele 
po písemném vyjádření Ministerstva vnitra.

Důvodem pro stanovení přechodné úpravy provozu na dálnici D5 je uvědomění řidičů 
nákladních automobilů s největší povolenou hmotností nad 12 t o vyloučení tranzitní nákladní 
dopravy ze silnice II/605.

Vzhledem ktomu, že předmětem stanovení nejsou světelné signály, příkazové a zákazové 
dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné 
dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz
IČO: 660 03 008 tel.+420 225 131 111

1



MD-22126/2021-930/6

provozu na pozemních komunikacích, nejedná se v souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním
provozu o opatření obecné povahy.

V Praze 18. srpna 2021
                               

                   

                         
                                  
                                          

Ing. Martin Janeček
ředitel
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu

Rozdělovník

- JV-Schneider s. r. o., K Cihelně 99, 267 01 Trubín
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz
100:660 03 008 tel.+420 225 131 111

2



Zápis č. 1

z technické rady na projednání změn v průběhu stavby konané dne 4. 11. 2021 - „11/605 Beroun - 
Rudná, omezení tranzitu“

přítomni :

Josef Raboch
Ivana Michalová
Karel Motal

správní cestmistr - KSÚS
vedoucí střediska SDZ a havarijní služby - Pražské služby a.s. 
vedoucí oblasti Kladno - KSÚS

předmět jednání:
V rámci přípravy na instalaci dopravního značení bylo zhotovitelem upozorněno na chybu 
v zadávací dokumentaci, kde je požadována trvalá instalace DZ na D5, ale přiložené stanovení MD 
ČR povoluje instalaci pouze jako přechodnou úpravu provozu.
Dále zhotovitel sdělil, že důvodu nemožnosti zajištění projektem požadovaných hliníkových 
sloupků (již nejsou prvovýrobou dodávány), budou nahrazeny sloupky z ocelových pozink. 
trubek.

Navrhovaná opatření:
Vzhledem k tomu, že zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s ČSN a TP je navržena 
instalace DZ na D5 jako přechodná na sloupky 40x40mm s retroreflexním červenobílým polepem 
vč. 4 gumových podstavců, zřízení a odstranění, změna z hliníkových sloupků na ocelové 
pozinkované.



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Pražské služby, a. s.
Pod Šancemi 444/1

180 77 Praha 9

l 'ás dopis značky/ze dne Naie značka Vyřizuje/telefon
Raboch /            

Praha
8. 11. 2021

Věc: Nezbytné změny na stavbě „11/605 Beroun - Rudná, omezení tranzitu“

Na základě zápisu z technické rady č. 1 ze dne 4. 11. 2021 se jedná o následující nezbytné
změny:

- realizace dopravního značení na D5 bude provedena jako přechodná úprava
- sloupky DZ budou dodány v provedení z ocelových pozinkovaných trubek

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace v souladu s
uzavřenou smlouvou č. objednatele S-2387/00066001/2021 a č. zhotovitele 021-00174, článkem
6, bodem 6.8, vydává pokyn k realizaci dle technickou radou navrženého řešení a zároveň žádá
zhotovitele o zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání
VŘ, SoD a příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Přílohy: Zápis z technické rady ze dne 4.11. 2021

S pozdravem                               
                         
                        
                            

                        

Bank. spoj.:            
IČ: 00066001
DIČ: CZ0006600I

Telefon             
Fax:

E- mail: j                   


		2021-12-08T12:24:08+0100
	Ing. Jiří Křížek




